
                                                                    

Raport satysfakcji z udziału w warsztatach dla dorosłych
osób z niepełnosprawnością

Warsztaty  dla  dorosłych  osób  z  niepełnosprawnością
przeznaczone były dla 27 osób z Gminy Kleszczewo. Uczęszczało
na  zajęcia  kilkanaście  osób.  Poprzez  ankietę,  na  ostatnim
spotkaniu badano poziom satysfakcji z udziału w warsztatach.

100%  respondentów  wystawiło  projektowi,  jako  całości
(  prowadząca,  czas,  atmosfera,  poczęstunek,  warunki  lokalowe,
zajęcia, tematyka) ocenę bardzo dobrą. Notę tę uzasadniano tym,
że było wesoło, prowadzone były miłe rozmowy, warunki lokalowe
bardzo dobre, ciekawa tematyka, smaczne podwieczorki, a „Pani
prowadząca miła, życzliwa i kompetentna”. Chociaż pojawiła się
wypowiedź, że „zajęcia były trochę jak do małych dzieci, a nie dla
dorosłych”.

Na pytanie  jakim przedsięwzięciem były  spotkania  czwartkowe,
opiniodawcy  odpowiadali,  że  „  pozwoliły  rozszerzyć  horyzonty
myślowe, a ćwiczenia fizyczne pozwoliły uaktywnić stawy”, „ miłą
rozrywką”,  „odskocznią  od  siedzenia  w domu”,  „  spotkaniem z
ludźmi, z którymi bym się nie spotkał”, „ super przygotowanymi
zajęciami  przez  prowadzącą”.  Jedna  z  ankietowanych  osób
wyraziła się w ten sposób,  że „jesteśmy małą gminą, a bardzo
dużo dzieje się na rzecz osób niepełnosprawnych”. Inna z kolei



osoba  wspomniała  w  ramach  warsztatów  zorganizowaną
eskapadę do Gołuchowa, Śmiełowa i Młodzikowa wraz z dziećmi
niepełnosprawnymi i ich rodzicami, wyrażając się, że „wspaniała
była  wycieczka”.  Zajęcia  prowadzone  przez  Panią  Paulinę
podobały  się,  dlatego,  że  prowadząca  to  „osoba  bardzo  miła,
życzliwa  i  tolerancyjna”,  „zajęcia  były  ciekawie  prowadzone,
odrywały  od  codzienności”,  czy  „zajęcia  były  urozmaicone”.
Jednakże  (18%)byli  opiniodawcy,  którzy  zwrócili  uwagę  na  „zły
czas”, tzn. żeby nie organizować warsztatów w okresie wakacji.
Wszyscy  ankietowani  wpisują  się  na  podobne  warsztaty  w
przyszłości  w  Gminie  Kleszczewo,  ponieważ  były  „przyjemne
zajęcia”,  „można wyjść z  domu,  zintegrować się”,  mile spędzić
czas”.  Oczekiwania  przyszłościowe  uczestników  dotyczą  zajęć
kulinarnych,  muzycznych,  robótek  ręcznych,  więcej  zajęć
ruchowych, obsługi  komputera, spotkań z osobą od wizerunku, z
kosmetyczką. Jedna osoba wyraziła się, że „prowadząca mogłaby
być  ta  sama”,  a  dniem  spotkań  ten  sam  dzień  –  czwartek.
Respondenci                            „zdecydowanie tak” oceniają
podwieczorek, że smakował, zaspokajał ich gusta.

Konkluzja:

Projekt „Czas w kolorach tęczy” skierowany dla osób dorosłych z
niepełnosprawnością reguluje proces rozwoju w otoczeniu innych,
twórczego  działania  i  umiejętności  społecznego  współdziałania.
Zapewniał  aktywne  wypełnianie  czasu  wolnego  o  charakterze
fizycznym,  poznawczym  i  emocjonalnym  oraz  estetycznym  i
społecznym.
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